РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2018                                                                                                         № 50
х.Вяжа

О назначении даты  и срока

опроса граждан по Вяжинскому

сельскому поселению

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 16 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение», решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения от 26.04.2013 № 31 « О принятии Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании  « Вяжинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить проведения опроса граждан по организации культурно- досуговых мероприятий на территории Вяжинского сельского поселения с 21.07.2018 года по 30.07.2018 года.

2. Образовать комиссию по результатам опроса граждан по организации культурно- досуговых мероприятий на территории Вяжинского сельского поселения .
3. Утвердить Положение о комиссии по результатам опроса граждан по организации культурно- досуговых мероприятий на территории Вяжинского сельского поселения согласно (Приложение 1)
4. Утвердить состав комиссии по результатам опроса граждан по организации культурно- досуговых мероприятий на территории Вяжинского сельского поселения .
 согласно приложению № 2.

5. Утвердить форму анкеты  согласно( Приложения 3)

6.Постанволение  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародование).

 7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	           Глава  Администрации

Вяжинского сельского поселения
	П.Н. Колузонов

Приложение 1

Положение о комиссии

по результатам опроса граждан по организации на территории Вяжинского сельского поселения согласно
1. Подготовку и проведение опроса граждан осуществляет комиссия по проведению опроса (далее - комиссия).

2. Состав комиссии формируется постановлением Администрации  Вяжинского сельского поселения в количестве 5 человек, в зависимости от территории проведения опроса, на основе предложений инициаторов, общественных объединений, жителей поселения.

3. В состав комиссии в обязательном порядке включаются представители главы сельского поселения, Собрания депутатов сельского поселения, а также представители общественности территорий, на которых проводится опрос.

4. Председатель и секретарь комиссии избираются открытым голосованием на первом заседании из числа членов комиссии.

5. Деятельность комиссии осуществляется на основе коллегиальности. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем приняли участие более половины от установленного числа членов комиссии.

6. Комиссия в рамках своей компетенции:

1) организует исполнение настоящего Положения при проведении опроса и обеспечивает его соблюдение;

2) осуществляет контроль по соблюдению права жителей поселения на участие в опросе;

3) не позднее, чем за 10 дней до проведения опроса оповещает жителей поселения о дате и сроках, времени, методике проведения опроса, вопросе (вопросах), предлагаемом (предлагаемых) при проведении опроса, форме опросного листа, своем местонахождении, номере телефона и иных необходимых сведениях;

4) обеспечивает изготовление анкет по форме, указанной в постановлении Администрации Вяжинского сельского поселения;

5) составляет списки участников опроса;

6) может привлекать лиц к сбору подписей, составляет список лиц, осуществляющих сбор подписей;

7) устанавливает итоги опроса путем составления протокола установления результатов опроса  граждан и обнародует их;

8) передает результаты опроса граждан инициатору проведения опроса;

9) осуществляет иные полномочия, связанные с организацией проведения опроса.

7. Комиссия в рамках своей компетенции взаимодействует с органами местного самоуправления поселения, общественными объединениями, представителями  средств массовой информации.

8. Деятельность членов комиссии осуществляется на общественных началах. Деятельность лиц, привлекаемых к осуществлению опроса, может осуществляться как на общественных началах, так и на возмездной основе, путем заключения договоров гражданско-правового характера, заключаемых инициатором проведения опроса, финансирование которых осуществляется согласно статье 7 настоящего Положения.

9. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется ответственным  администрации Вяжинского сельского поселения, назначаемым главой Администрации Вяжинского сельского поселения в трехдневный срок с момента принятия решения о назначении опроса постановлением Администрации  Вяжинского сельского поселения.

10. Полномочия комиссии прекращаются после официального обнародования результатов рассмотрения опроса.

Приложение № 2
 К постановлению Администрации Вяжинского сельского поселения
от 18 .07.2018 № 50
СОСТАВ

комиссии по результатам опроса граждан по организации культурно- досуговых мероприятий на территории Вяжинского сельского поселения.
	Колузонов Петр Николаевич
	-
	Глава Вяжинского сельского поселения, председатель комиссии

	Остапущенко Ирина Николаевна
	-
	Начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя комиссии

	Бирюкова Нина Ивановна
	-
	Ведущий специалист, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Гладкова Валентина Александровна
	-
	Депутат Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения  (по согласованию)

	Дерябкина Надежда Юрьевна

	Депутат Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения  (по согласованию)

                                                                                                      Приложение № 3 к
Постановлению

Администрации  Вяжинского сельского поселения
от 18 .07.2018 № 50
Культурно-досуговые учреждения

муниципальное бюджетное учреждения культуры

Дом культуры Вяжинского сельского поселения

Услуги по организации культурно- досуговых мероприятий включенных в реестр

Муниципальных услуг

АНКЕТА

Просим Вас ответить на вопросы анкеты. После каждого вопроса дается несколько возможных ответов. Внимательно прочтите все предлагаемые ответы; обведите кружком тот или те, которые наиболее соответствуют Вашему мнению. Если ни один из предложенных вариантов  Вам не подходит или после вопроса ответы не приводятся – напишите свой вариант ответа.

Ф.И.О.___________________________________________________________________________

          Сообщите ,пожалуйста, несколько сведений о себе: Ваш пол?

1.- мужской       2 женский

1.Насколько удовлетворены Вы работой местного ДК?

1. Полностью удовлетворен (а)

2.В основном удовлетворен (а)

3.Удовлетворен (а)

4.Полностью не удовлетворен (а)

5.Затрудняюсь ответить.

П.Оцените комфортность помещений, предназначенных для оказания муниципальных услуг

1.Полностью удовлетворен (а)

2.Скорее удовлетворен (а)

3.скорее не удовлетворен (а)

4.не удовлетворен (а)

5.затрудняюсь ответить

Ш.Как вы оцениваете удовлетворенность информированием о порядке    оказания муниципальных услуг

 1.Полностью удовлетворен (а)

2.Скорее удовлетворен (а)

3.скорее не удовлетворен (а)

4.не удовлетворен (а)

5.затрудняюсь ответить

1У.Как вы оцениваете удовлетворенность отношением к Вам сотрудников ДК ( внимание, вежливость, тактичность)

1.Полностью удовлетворен (а)

2.Скорее удовлетворен (а)

3.скорее не удовлетворен (а)

4.не удовлетворен (а)

5.затрудняюсь ответить

У.Как вы оцениваете удовлетворенность графиком работы ДК.

  1.Полностью удовлетворен (а)

2.Скорее удовлетворен (а)

3.скорее не удовлетворен (а)

4.не удовлетворен (а)

5.затрудняюсь ответить

У1.Как Вы оцениваете удовлетворенность компетентностью сотрудников

 1.Полностью удовлетворен (а)

2.Скорее удовлетворен (а)

3.скорее не удовлетворен (а)

4.не удовлетворен (а)

5.затрудняюсь ответить

УП. Наличие фактов взимания оплаты за предоставление муниципальной услуги, кроме случаев, регламентируемых административными регламентами оказания муниципальной услуги.

1.да.

2.нет

Спасибо за ответы.

                                                                     _____________________________________подпись

                                                                        Место проведения х.Вяжа